ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NINH GIANG

Số: 1205/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Giang, ngày 11 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng của sáng kiến

cấp cơ sở xã Ninh Giang năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NINH GIANG

Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng 2022 có hiệu lực từ ngày 01/01/2024;

Căn cứ Nghị định 152/2025/NĐ-CP quy định về phân cấp, phân quyền

trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; hướng dẫn Luật Thi đua, khen thưởng, có

hiệu lực từ 01/7/2025;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ về

việc ban hành Điều lệ sáng kiến;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học

và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến được

ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 31/2022/QĐ-UBND ngày 07/6/2022 của Uỷ ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BKHCN ngày 27/6/2025 của Bộ Khoa

học và Công nghệ Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp xã về các lĩnh vực thuộc

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 41/2024/QĐ-UBND ngày 04/11/2024 của Ủy ban

dân dân thành phố về việc ban hành quy định về công tác thi đua, khen thưởng

trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng và khả năng nhân

rộng của sáng kiến cấp cơ sở xã Ninh Giang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 02 sáng kiến có hiệu quả áp dụng và khả năng nhân

rộng của sáng kiến cấp cơ sở xã Ninh Giang năm 2025 gồm:

1- Đề tài: “Tuyên truyền, hướng dẫn nộp hồ sơ trực tuyến trên cổng dịch

vụ công quốc gia” của bà Nguyễn Thị Hoàng Yến, Phó Chánh văn phòng Đảng

uỷ xã.

2. Đề tài: “Một số giải pháp nâng cao sự hài lòng của người dân khi đến

giải quyết Thủ tục hành chính tại Trung tâm Phục vụ hành chính công” của bà

Phạm Thị Hương Hồi - Chuyên viên Phòng Văn hoá – Xã hội và ông Vũ Thế

Anh - Phó giám đốc TT phục vụ hành chính công xã Ninh Giang.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-152-2025-ND-CP-phan-cap-phan-quyen-trong-linh-vuc-thi-dua-khen-thuong-660835.aspx

Điều 2. Tác giả có sáng kiến trên được hưởng quyền lợi theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Trưởng các phòng, ban, đơn vị

thuộc UBND xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Tác giả sáng kiến;

- Cổng TTĐT xã;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Huê

		2025-11-13T19:08:14+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Huê <nguyenthihue04041983@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T17:31:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NINH GIANG <xaninhgiang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T17:31:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NINH GIANG <xaninhgiang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T17:31:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NINH GIANG <xaninhgiang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!